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Kort om Portugal

Vest på den Iberiske halvøy, mellom breddegradene 37 grader og 

43 grader nord, finner vi Portugal.

Lite, geografisk sett, men med stor variasjon i vinstiler. 

Portugal står, utover en betydelig vinproduksjon, for 50% av 

verdens «produksjon» av kork, verdens korkhøst, og har enorme 

arealer med korkeik. 

En sjøfartsnasjon med lang kystlinje i vest og sør til Atlanterhavet. 

Atlanterhavsklima, variert og litt mer værhardt enn man kanskje ser 

for seg. Sterkere maritim påvirkning i nord, med fuktighet og vind, 

og langt varmere og tørrere i sør. Vinmarkenes belligenhet og 

høyde over havet og andre kjølende faktorer er viktig. Tørke 

utfordrende, men liberal lov med tanke på irrigasjon/vanning.



• Portugal sin historie med vin starter ca. 600 år fvt.

• Romerriket etablerer nye vinområder rundt 200 år fvt., helt opp til 

Dourodalen.

• Arabisk påvirkning fra 700-tallet og frem til 1250 i Portugal (noe 

lengre i Spania, 1492).

• Øya Madeira oppdages så sent som i 1419 og Asorene i 1427, sjøfart 

så klart. Columbus oppdaget Amerika i 1492. Vasco da Gama, fant 

sjøveien til India i 1498. 

• Den moderne vinhistorien har vært nært knyttet til produksjonen av 

portvin og handel med England.

• I 1756 blir Porto «verdens første appellasjon», eller? Ikke først, men 

veldig tidlig ute.

• På 1800-tallet rammes også Portugals vinmarker av en rekke nye 

sykdommer. (Se bilde av vinlusa!)

• Mellom 1932 og 1968, rotete diktatur, med Salazar. 

• 1986, Portugal går inn i EU, vinlover og reguleringer (DOC/DOP), 

opprydding og veien videre.

Vinlusa Phylloxera



I dag?

Etter en sen og litt rotete utvikling har man kanskje 

særlig de siste 30 årene sett en snuoperasjon.

Det som kanskje er mest spesielt og interessant er 

mangfoldet og graden av lokale druer (og vinstiler). 

Portugal har over 250 stedegne/lokale druesorter!

Mest plantet er likevel en kjenning; tempranillo, som i 

Portugal går under navnene tinta roriz og aragonez. 

Jeg vil faktisk spesielt trekke frem de hvite vinene fra 

Portugal, som er mye bedre enn det mange er klar over 

og kjenner til. 

Økende eksport, selv om de fremdeles konsumerer mye 

selv. 

Portugal er ikke alt for trendy, og da blir det mye kvalitet 

for pengene. 

Kan man snakke om «det nye Portugal»? 

Vingård i sør av Portugal



VINHO VERDE

Grønne druer: Alvarinho, loureiro og trajadura viktigst

Blå druer: vinhão/sousão (blå) mfl.

Mest kjent for hvitvin, den «grønne vinen», men finnes 

også rød vinho verde! Costa Verde; den grønne kysten. 

I det mer frodige nord får man gjerne lette friske viner, 

med tydelig frukt. Fra enkelt, lett perlende «sitronvann» til 

mer komplekse, salte og fruktkonsentrerte.



DOURO

Grønne druer: Rabigato, viosinho, codega, gouveio og arinto

Blå druer: Touriga nacional, touriga franca, tinta roriz, tinta cão

og tinta barroca

Ligger et godt stykke inn i landet østover fra byene Porto og            

Vila Nova de Gaia. 

Deles i underområdene Baixo Corgo, Cima Corgo og Douro 

Superior, hvor Cima Corgo tradisjonelt er ansett for å være det 

beste. Bratt terreng, mange terrasserte åssider på hver side av 

elven Douro. 

Variasjon i klima. 

Kjent for portvin, men Douro går i større og større grad i en 

«tørrere» retning… Tilbake til svakvin! 

En veldig spennende utvikling, med til dels overraskende friske 

og elegante viner, med et moderat alkoholvolum.



Vakkert landskap i Douro



DÃO

Grønne druer: Encruzado og bical

Blå druer: Touriga nacional, alfrocheiro, tinta roriz, baga og jaen

«Fjellregion» i innlandet sør for Dourodalen, med vinmarker 

mellom 400 og 900 moh. 



BAIRRADA

Grønne druer: Bical, arinto, mfl.

Blå druer: Baga – mest kjent og den viktigste 

Ligger ut mot kysten et stykke sør for Porto. Maritimt; 

Atlanterhavs-vin. 



LISBOA

Grønne druer: Arinto, malvazia mfl.

Blå druer: Alicante bouschet, aragonez, Castelão, samt også en del 

internasjonale sorter som blant andre syrah og cabernet sauvignon 

(finnes alltid unntak!)

Kupert kystregion nord og vest for selve byen Lisboa. Selv om vi er 

kystnært er klima litt varmere og relativt sett tørrere (spesielt på 

sommeren) enn områdene lenger nord, men morgentåke, dugg og 

kveldsbris har en kjølende effekt og bidrar til vanning. Regn på 

høsten kan være en trussel. Fremdeles en del kooperativer her. 



Dyrking av vin på «stranda» i Colares, vinranker i sand



MADEIRA

Grønne druer: Sercial, verdelho, boal og 

malvasia (også kalt malmsey) viktigst, men 

også moscato, terrantez, listrão/palomino, 

caracol +++

Blå druer: Tinta negra mole, bastardo, +++

Utenfor kysten av Afrika og 1000 km fra fastlandet Portugal, 

finner man en semi-tropisk øy kjent for sine lagringsdyktige 

sterkviner, Madeira. Men det lages også svakvin på Madeira!

Vinene kategoriseres etter produksjonsmetode og lagring i 

tillegg til druesorter. Vinene kan være tørre eller søte.



ALENTEJO

Grønne druer: Arinto, antão vaz, roupeiro og fernão pires

Blå druer: Aragonez, trincadeira, castelão, alfrocheiro og alicante 

bouschet.

Flere områder er på fremmarsj i portugal; Alentejo spesielt. Lettere 

og rimeligere å etablere seg? Effektiv og god produksjon. Flotte 

viner særlig fra høyden. 

Spesialitet – viner laget på amfora/leirkrukker/talha, og faktisk en 

egen appelasjon for «krukkevin». 

Alentejo er også veldig viktig med tanke på korkproduksjon.

Alentejo, tørt og varmt



Alentejo ørkenlandskap



ASORENE

Grønne druer: Arinto, boal/malvazia, fernão, pires, 

terrantez, verdelho, sercial, +++

Blå druer: Aragonez, castelão, mfl.

Øygruppa Asorene er også veldig interessant og up 

and coming, med ni øyer, hvor øya Pico er viktigst. 

Hvitvin utgjør størsteparten av produksjonen, og 

kvalitativt mest interessant.

Særlig Azores Wine Company, men også andre øy-

produsenter er vel verdt å sjekke ut. 

Ligger om lag 1500 kilometer rett vest for Portugal. 

Se bildet!

Viner med mye personlighet, karakter og friskhet.



Lagoa Sete Cidades on Azores island



Portugisisk hvitvin og sjømat i kombinasjon



Noen spesielle ord og uttrykk innen portugisisk vin:

Vinho = kan bety bare vin, men i vinloven betegner begrepet også laveste kvalitetsnivå. Betegnelse for bordvin, tidligere vinho de mesa.
Quinta/adega = eiendom

Tinto = rød

Verde = grønn eller også ung

Branco = hvit

Tinto = rød

Seco = tørr, som regel på hvitvinsetiketter.

Bruto = tørr musserende

Doce = søt

Casta = druesort

Colheita = årgang (kan f.eks. også samtidig beskrive stilretning på tawnyportvin med årgang)

Engarrafado na Origem/na Quinta = vinen er tappet hos produsenten Reserva = enkeltårgang av ekstra god kvalitet. NB! Sier ingenting om lagringskrav.

Garrafeira = reserva som er lagret i minst 3 år på fat og flaske (rødvin). Som regel en indikasjon på produsentens beste vin.

DOP (Denominação de Origem Protegida) = høyeste kvalitetsnivå, med krav til avgrenset geografisk område og de strengeste reglene for dyrking og 

produksjon.

IGP (Indicação Geográfica Protegida) = nest høyeste kvalitetsnivå, tidligere kalt vinho regional. Må ha regional opprinnelse. Strengere regler for dyrking og 

produksjon enn vinho.



Noen personlige favoritter og kuriositeter, for anledningen så har jeg valgt utelukkende hvite viner, fra nord til sør:

Anselmo Mendes, Alvarinho Contacto (2022), på 100% Alvarinho, fra Vinho Verde (Minho). 219,90 på Vinmonopolet. 

Kunne også ha trukket frem Soalheiro (også deres Primeras Vinhas, som er veldig flott og lagringsdyktig). Varenummer: 

117101.

Symington, Pequeno Dilema (2021), på 45% viosinho, 30% arinto, 15% gouveio, 5% alvarinho og 5% verdelho, fra Douro. 

279,90 på Vinmonopolet. Varenummer: 15832201.

Luis Pato Vinhas Velhas (2022), på 50% Bical, 25% Cerceal/Sercial og 25% Sercialinho, fra Bairrada (Beiras Atlantico). 

199,90 på Vinmonopolet. Varenummer: 4910001.

Filipa Pato, Nossa Calcário (2020 utsolgt, venter på neste årgang), på 100% Bical, fra Bairrada (Beiras Atlantico). 354,90 på 

Vinmonopolet. Varenummer: 1971201.

Bussaco Branco Reservado (2019), på 1/3 hver av durene Encruzado, Bical og Maria Gomes, en blend fra områdene Dão 

og Bairrada. 849,90 på Vinmonopolet. Varenummer: 1982701.

Viúva Gomes, Colares Branco (2020), på 100% Malvazia, fra Colares utenfor Lisboa. 399,90- kroner for 50 cl på 

Vinmonopolet. Varenummer: 8210802.

José Piteira, Branco Vinho de Talha (2021), på 45% Diagalves og 55% Roupeiro/Codega, fra Alentejo. 264,90 på 

Vinmonopolet. Varenummer: 15868801.



Takk for i kveld!
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